РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                             РЕШЕНИЕ

от 29.11.2013 года                                                                                                      № 53/2
О внесении изменений в Решение

Совета народных депутатов Антоновского

сельского поселения от 15.11.2012г. № 41/8

«Об  утверждении Положения о бюджетном

процессе в Антоновском сельском поселении

Октябрьского муниципального района

Волгоградской области»

В соответствии с внесенными изменениями и дополнениями в Бюджетный Кодекс Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Антоновского сельского поселения, Совет народных депутатов Антоновского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения от 15.11.2012г. № 41/8 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Антоновском сельском поселении Октябрьского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1. в Положении о бюджетном процессе Антоновского сельского поселения
1.1.   статью 26 изложить в следующей редакции: «При принятии председателем Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения или лицом его замещающим решения о принятии к рассмотрению Советом народных депутатов проекта Бюджета Антоновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в распоряжении указывается:
 1 .1.1. о направлении проекта Бюджета Антоновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в постоянные комиссии Совета народных депутатов для изучения и внесения (в порядке установленном Регламентом Совета народных депутатов) поправок в представленный проект решения Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения;
1.1.2. дата окончания представления поправок в представленный проект Бюджета Антоновского сельского поселения  на очередной финансовый год и на плановый период;

1.1.3. о направлении проекта Бюджета Антоновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период в Контрольно – Счетную палату для составления письменного экспертного заключения на представленный проект Бюджета»;
1.2.  статью 28 изложить в следующей редакции: «Постоянные комиссии Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения в срок до 5 декабря текущего года представляют Председателю Совета народных депутатов Антоновского сельского поселения письменные поправки в проект Бюджета Антоновского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;
         Контрольно – Счетная палата не позднее 25 декабря текущего года вносит             заключение экспертного заключения на представленный проект Бюджета. После получения экспертного заключения от Контрольно-счетной палаты представительный орган Антоновского сельского поселения рассматривает проект решения о бюджете Антоновского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в первом чтении»;

1.2. в пункте 3. Статьи 30. слова «не позднее 10 дней со дня принятия проекта к рассмотрению» удалить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования на информационных стендах Антоновского сельского поселения.
Глава Антоновского сельского поселения                                      С.Е.Ерков